АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2020 № 2027-  па

О внесении изменения в Положение
о порядке организации и проведения
служебных  проверок  по  фактам
неисполнения  и  (или)
ненадлежащего  исполнения
должностных  обязанностей
муниципальными  служащими  и
лицами,  замещающими  должности,
не  относящиеся  к  должностям
муниципальной  службы,
администрации  города  Южно-
Сахалинска,  руководителями  и
сотрудниками  муниципальных
предприятий  и  учреждений  города
Южно-Сахалинска,  утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
13.12.2016 № 3976

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава  городского округа  «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения служебных
проверок  по  фактам  неисполнения  и  (или)  ненадлежащего  исполнения
должностных  обязанностей  муниципальными  служащими  и  лицами,
замещающими  должности,  не  относящиеся  к  должностям  муниципальной
службы,  администрации  города  Южно-Сахалинска,  руководителями  и
сотрудниками  муниципальных  предприятий  и  учреждений  города  Южно-
Сахалинска,  утвержденное  постановлением  администрации  города  Южно-
Сахалинска от 13.12.2016 № 3976, изменение, изложив пункт 2.7. в следующей

2
редакции:

«2.7. Служебная проверка проводится в течение пятнадцати дней с даты
принятия  решения  о  проведении  такой  проверки,  за  исключением  случаев,
предусмотренных  Законом Сахалинской области от 06.07.2007 № 78-ЗО «Об
отдельных  вопросах  муниципальной  службы  в  Сахалинской  области»  и
Положением  о  проверке  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  предоставляемых
гражданами,  претендующими  на  замещение  должностей  руководителей
муниципальных  учреждений,  и  лицами,  замещающими  эти  должности,
утвержденным постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
06.05.2013 № 726.

Решение  о  продлении  срока  проведения  служебной  проверки,
проводимой по решению мэра города, первого вице-мэра, первого вице-мэра,
руководителя  аппарата  администрации  города,  принимается  в  форме
резолюции  отдела  профилактики  коррупционных  и  иных  правонарушений
Департамента  кадровой  политики  аппарата  администрации  города  Южно-
Сахалинска,  на  основании  мотивированной  служебной  записки  работника,
ответственного за организацию проведения служебной проверки.

Решение  о  продлении  срока  проведения  служебной  проверки,
проводимой по решению руководителя отраслевого (функционального) органа,
руководителя  муниципального  предприятия,  муниципального  учреждения
города,  принимается  в  форме  резолюции  должностного  лица,  принявшего
решение о ее проведении, на основании мотивированной служебной записки
работника, ответственного за организацию проведения служебной проверки.

Общий  срок  проведения  служебной  проверки  с  учетом  продления  не
должен превышать один месяц с даты принятия решения о проведении такой
проверки,  за  исключением  случаев,  предусмотренных  Законом  Сахалинской
области  от  06.07.2007  №  78-ЗО  «Об  отдельных  вопросах  муниципальной
службы в Сахалинской области» и Положением о проверке достоверности и
полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  предоставляемых  гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  руководителей  муниципальных  учреждений,  и  лицами,
замещающими эти должности, утвержденным постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 06.05.2013 № 726.

Если  срок  завершения  служебной  проверки  приходится  на  нерабочий
день, служебная проверка должна быть завершена в первый рабочий день после
выходного или праздничного дня.

В случае незавершения служебной проверки в сроки, указанные в абзацах
первом  и  третьем  настоящего  пункта,  по  причине  временной
нетрудоспособности работника, в отношении которого проводится служебная
проверка, нахождения его в отпуске или в командировке, а также отсутствия
работника  на  работе  по  иным  уважительным  причинам,  срок  проведения

3
служебной  проверки  приостанавливается.  С  даты  прекращения  случая,
послужившего основанием для приостановления срока проведения служебной
проверки,  служебная  проверка  должна  быть  завершена  в  срок,  не
превышающий срок приостановления такой проверки, но не позднее чем через
пять дней.».

2.  Опубликовать  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  в  газете  «Южно-Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на
официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  кадровой  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин